

## 'BEYAZ ŞAPKALI HACKER'LAR:

## Tüm korsanlık yöntemlerini

KAMU KURUMLARININ KARŞILAŞTIKLARI SALDIRILAR **DAHA ÇOK TERÖR AMAÇLI**. KURUMLARIN SİTELERİNİ HACK'LEYİP, KENDİ GÖRÜNTÜLERİNİ VE **ÖRGÜT MESAJLARINI ANA SAYFAYA YERLEŞTİRİYORLAR**. ANCAK BU TİP SALDIRILAR BİZİM AÇIMIZDAN RİSK SEVİYESİ EN DÜŞÜK SALDIRILAR. DİĞER SALDIRILARA GÖRE ZARARI AZ AMA **PRESTİJ KAYBINA** YOL AÇIYOR. ASIL SIKINTI VERİLERİN ÇALINMASI.

HİLAL BAYSAL

**Y**asa dışı yollardan bilgisayar sistemlerine girerek keyfi olarak sistemleri çökerten veya çeşitli çıkarlar elde eden hacker'lar (bilgisayar korsanları), bugün sanal âlemin en büyük sorunlarından biri olmuş durumda. Devletlerin askeri birimleri başta olmak üzere, kamu kurumlarına, bankalara, büyük şirketlere ait bilgisayar sistemleri her gün hacker'ların binlerce saldırısına maruz kalıyor. Korsanlardan gelen bu saldırıları bertaraf etmek de onların her türlü saldırı yöntemini bilen ve engelleyebilen insanlara düşüyor. Sözü edilen tüm birimler bugün saldırılarla mücadele edebilecek eleman istihdam ediyor.

Şaka yollu 'beyaz şapkali hacker', resmi olarak da 'güvenlik uzmanları' olarak adlandırılan bu kişiler, korsanların her türlü yöntemini bilmelerine rağmen, bunları uygulamak yerine kurumları koruma yolunu seçiyor. Tabii kurumları korumak için seçilen elemanlar korsanların her türlü saldırısına karşı hazırlıklı olmak için eğitimden geçiriliyor. Şimdiye kadar yurt dışına gönderilen elemanlar bugün Türkiye'de de açılan kurslara devam edebiliyor. İstanbul'da açtığı Bilgi Güvenliği Akademisi'nde 'beyaz şapkali hacker' yetiştiren Güvenlik Uzmanı Huzeyfe Önal, hacker'lıkla ilgili tüm sorularımızı yanıtlıyor.

### "En çok bankalar ve GSM şirketleri güvenliğe ihtiyaç duyuyor"

Önal, geçmiş dönemlerde şirketlerin ve kamu kurumlarının güvenlik uzmanlığı eğitimi için 7-8 bin dolar ödeyerek elemanlarını yurtdışına gönderdiğini belirtiyor. Türkiye'deki bu açığı kapatmak üzere akademiye kurduklarını anlatan Önal,



şirketlerin bilgi işlem birimlerinde çalışan personellerin kendilerine geldiğini aktarıyor. En çok da bankalar ve GSM şirketlerinin eğitime ihtiyaç duyduğu bilgisini veriyor.

Huzeyfe Önal, güvenlik uzmanı ihtiyacının, korsanların kamu kurumları ve şirketlerin sistemlerine girip bilgi çalıp, satmasından kaynaklandığını söylüyor. Önal internet ya da bilgisayar dünyasındaki güvenliği sağlamanın önemini şöyle anlatıyor: "Siz akşam sekiz oldu mu şirketinizin kapısını kilitleyip gerekli önlemleri alıp gidiyorsunuz. Ama siber dünyada mesai kavramı yok. Dünyanın bir ucundaki ülkeden örneğin Çin'den bile her an sizin bilgisayarınızın içine girilip bilgileriniz çalınabilir. O yüzden eğer bilgileriniz çalınmayacak ya da silinemeyecek kadar değerliyse mutlaka bunun başına bir güvenlik uzmanı koymanız lazım."

Kursa gelen elemanlara verilecek eğitimi de bu anlayışın belirlediğini aktaran Önal, "Biz bu uzmanlara karşı taraftan saldırı-